ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 2024 года №  759-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения о министерстве
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 11 июля 2024 года № 938 «Об утверждении Правил разработки плана
мероприятий переходного периода по осуществлению реабилитационными
организациями субъектов Российской Федерации реализации мероприятий и
оказания услуг по отдельным основным направлениям комплексной
реабилитации и абилитации инвалидов в соответствии со стандартами
оказания услуг по отдельным основным направлениям комплексной
реабилитации и абилитации инвалидов и со стандартами оказания услуг по
ранней помощи детям и их семьям», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,
изменение, дополнив его подпунктом 451 следующего содержания:

«45!) является уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Иркутской области по разработке плана мероприятий
переходного периода по осуществлению реабилитационными организациями
субъектов Российской Федерации реализации мероприятий и оказания услуг
по отдельным основным направлениям комплексной реабилитации и
абилитации инвалидов в соответствии со стандартами оказания услуг по
отдельным основным направлениям комплексной реабилитации и абилитации
инвалидов и со стандартами оказания услуг по ранней помощи детям и их
семьям;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев